COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA

PROVINCIA DI FROSINONE

MEDAGLIA DI BRONZO Al VALOR CJVILE

Tel. 0776 949012 Fax 0776 949300

C.A.P. 03040 c.c.p. 13035035 Cod. Fise. 8100305 060 6
Site web istituzionale: www.comune.pignataroint.fr.it pec: comune.pignataroint.servizigenerali@certipec.it
SERVIZIO: VI

N. 514 del 18.09.2025 Registrazione Pubblicazione Albo Pretorio Comunale,

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VI

Nr. 70
del 18.09.2025
Registro Generale N. 296 del 18.09.2025

OGGETTO: Impegno di spesa ditta Grafica Isernina SRL
CIG B84A1834A8

1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Vista la delibera di C.C. n. 05 del 21/03/2025 di approvazione del bilancio di previsione 2025-2027;
Vistii decreti di nomina det responsabili dei servizi;

Vista la necessita di acquistare contrassegni parcheggio per disabili modello europeo e ologrammi fustellati
portatesserino trasparente pet contrassegno;

Vista Vofferta presentata dalla ditta Grafica Isernina Stl, con sede in via Santo Spirito, 14/16 86171
Isernia - P.IVA 00851670943 diimporto pad a €. 367,71 iva comptresa;

VISTO I’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 il quale sancisce il principio che ogni spesa deve essere
preceduta da regolare atto di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di spesa;

DATO ATTO, pertanto, che il presente impegno viene adottato nel rispetto delle disposizioni di cui all’art.
250, del D. Lgs. 18/08/200, n. 267 e successive modificazioni;

VISTE le disposizioni relative agli affidamenti di importo inferiore a 150.000,00 euro, previste dall’ art.
50, comma 1, lett. b, del D.Lgs. n. 36 de] 31/03/2023 che recita:

1.Salve quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all’affidamenio dei
contratti di laveri, servizi e forniture di importo mfenore alle soglie di cui all’art. 14 con le seguenti
modalita: . -
b) affidamento direfto dei sexvizi e forniture, ivi compresz i servizi di ingegneria e architettura e [’ attivita
di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di piti operatori _:-
economici. '

DATO ATTO CHE: LA

trattandosi di affidamento di servizio d’importo inferiore ad €. 140.000,00 questa Ammlmstrazmne pud, ai
sensi dell’ art, 62, comma 1, del DLgs. N. 36 del 31/03/2023, procedere direttamente e autonomamente all’
affidamento del servizio in oggetto;



I’ art. 50, comma 1, lett. b) del D.L.gs n. 36 def 31/03/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti procedono
all’ affidamento diretto dei servizi e forniture, 1vi compresi i servizi di ingegneria e architettura e [attivita
di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di pil operatori
economici; )

lart. 17, comma 2, del D.ILgs. n. 36 del 31/03/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua I oggetto, I’ importo ¢ il contraete, unitamente alle ragioni della sua scelta,
ail requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacitd economico-finanziaria ¢
tecnico-professionale;

TENUTO CONTO che il valore del servizio in questione, ai fini dell’acquisizione del CIG, & stimato in €.
299 .40;

CONSIDERATO pertanto poter procedere all’acquisizione del servizio in oggetto mediante autonoma
procedura di acquisizione, affidando direttamente, come consentito dal Codice degli Appalti;

DATO ATTO che, in considerazione della natura e dell’importo delle forniture in parola, per economicita
di gestione, avvalendosi del disposto dell’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, si & ricorso
alla negoziazione diretta con un solo soggetto interpellando un’unica ditta;
TUTTO ¢id premesso e cons;iderato;
RITENUTO opportuno provvedere in merito, come da dispositivo;
VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ¢ ss.mm.ii.;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della presente
determinazione e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’att. 3, comma 1, della legge 241 /90,

Di impegnaré, per le motivazioni esposte nelle premesse, la somma di €. 367,71 al capitolo 10080 del
bilancio 2025-2027, ove & prevista la necessaria disponibilita;

Dare atto che il servizio sara forito dalla ditta Grafica Isernina Stl, con sede in via Santo Spirto, 14/16
86171 Isernia — P.IVA 00851670943;

Di date atto che la presente diverra esecutiva mediante apposizione del visto di tegolarita di competenza
del Responsabile del Servizio finanziatio.

B [a presente determinazione: :
anche ai fini della pubblicitd degli atti e della trasparenza aminys 'gpﬁimg?,%ta pubbhcata all’Albo
Pretotio Comunale da oggi e pet quindici giorni ed avra es -_ TR .‘

II. RESPONSABILE DEL SERVIZIO VFINANZIARIO

in relazione al disposto dell’art. 153, comma 3, del D. Lgs.I 18/08/2000, n. 267

4

APPONE

il visto di regolarita contabile



ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sui Servizi sopra indicati del bilancio corrente,
in data odierna. C

Nella Residenza Municipale, 1i 18.09.2025

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione & stata pubblicata nell’ Albo Pretozs
Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it) , accessibi&®
per quindici giorni consecutivi.

Pignataro Interamna, li 18.09.2025

Iﬁa@lﬂﬂ& (del sito web istituzionale del
gﬂlﬁwﬁ@f in data odierna ¢ vi restera




